
UCHWAŁA NR RG.0007.439.2024 
RADY GMINY KOBIÓR 

z dnia 28 marca 2024 r. 

w sprawie przekształcenia Gminnego Przedszkola w Kobiórze poprzez zmianę jego siedziby 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2023r., 
poz. 40 ze zm.) oraz art. 89 ust. 1, 3 i 9 w związku z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. Prawo 
oświatowe ( t.j. Dz.U. z 2023r., poz. 900 ze zm.) 

Rada Gminy 
uchwala: 

§ 1.  

Z dniem 31 sierpnia 2024r. przekształca się Gminne Przedszkole w Kobiórze poprzez zmianę jego siedziby 
z ul. Rodzinnej 1 na ul. Tuwima 60 w Kobiórze. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

mgr Przemysław Sawicki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5C618B49-5DEF-41F6-8C8D-18534F68E9F0. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W świetle orzecznictwa przeniesienie siedziby przedszkola stanowi przekształcenie w rozumieniu art. 89 

ust. 9 ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. Prawo oświatowe (t.j. Dz.U. z 2023r., poz. 900 ze zm.), a zatem 

procedura jego dokonania wynika z odpowiednio art. 89 ust. 1 cyt. wyżej ustawy, tak jak w przypadku 

likwidacji. 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany siedziby przedszkola wynika z potrzeby przeniesienia Gminnego 

Przedszkola w Kobiórze wraz ze składnikami majątkowymi, z budynku przy ul. Rodzinnej 1 w Kobiórze, 

który nie spełnia odpowiednich warunków w zakresie p.poż. m.in. dotyczących ewakuacji, do nowej 

siedziby tj. nowo wybudowanego budynku przy ul. Tuwima 60 w Kobiórze. 

Decyzję o budowie nowej siedziby Przedszkola podjęto w 2022r. Decyzja ta była umotywowana tym, że 

obecny budynek zbudowany w 1906r. jest pod opieką konserwatora zabytków, co ogranicza możliwości 

jego modernizacji. Ponadto wymaga generalnego remontu w szczególności wykonania izolacji 

przeciwwilgociowych poziomych i pionowych oraz wymianie instalacji elektrycznej, instalacji wodno-

kanalizacyjnej oraz centralnego ogrzewania w starej części budynku. Jednocześnie przebudowy wymaga 

wewnętrzna klatka schodowa z drewnianymi schodami, niedostosowana do aktualnych przepisów p.poż. 

Wyżej wymienionych robót nie można wykonać w czasie trwania roku szkolnego. 

Siedziba Gminnego Przedszkola przy ul. Tuwima 60 to nowoczesny, bardzo dobrze wyposażony, 

funkcjonalny, dwukondygnacyjny budynek o powierzchni użytkowej 1679,18 m2 spełniający wszystkie 

wymogi w zakresie bezpieczeństwa i higieny pracy, przeciwpożarowe oraz sanitarne. Zapewnia 

odpowiednie warunki do kształcenia i wychowania, w tym kształcenia dzieci ze szczególnymi potrzebami 

edukacyjnymi. W budynku mieści się 8 oddziałów dla 200 dzieci. Zastosowane rozwiązania funkcjonalno-

przestrzenne zapewniają dzieciom komfortowe warunki nauki i wychowania, zaś nauczycielom i 

pracownikom administracji i obsługi odpowiednie warunki pracy. Zostały stworzone warunki do 

wspomagania rozwoju sfery poznawczej, fizycznej, emocjonalnej i społecznej dzieci.W budynku 

wydzielono odrębne pomieszczenia do pracy z logopedą, do pracy z psychologiem oraz salę sensoryczną 

przeznaczoną na zajęcia ze specjalistami, wyposażoną w odpowiedni sprzęt.Nowa siedziba przedszkola 

posiada dobrze wyposażony plac zabaw oraz miejsca parkingowe. 

Procedurę przekształcenia Gminnego Przedszkola w Kobiórze wszczęto z zachowaniem zapisów art. 89 

ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. Prawo oświatowe: 

1) Rada Gminy Kobiór podjęła w dniu 2 marca 2023r. uchwałę nr RG.0007.354.2023 w sprawie zamiaru 

przekształcenia Gminnego Przedszkola w Kobiórze poprzez zmianę siedziby. 

2) Wykonanie uchwały powierzono Wójtowi. 

3) Śląskiego Kuratora Oświaty pisemnie powiadomiono w dniu 29.03.2023r. o zamiarze przekształcenia 

przedszkola, tj. w ustawowym terminie. Do zawiadomienia dołączono uchwałę nr RG.0007.354.2023. 

4) W ustawowym terminie powiadomiono rodziców/opiekunów prawnych dzieci o zamiarze przekształcenia 

w/w przedszkola. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5C618B49-5DEF-41F6-8C8D-18534F68E9F0. Podpisany Strona 1



5) W dniu 16.02.2024r. złożono w Kuratorium Oświaty w Katowicach Delegatura w Bielsku-Białej wniosek 

o wydanie opinii w przedmiotowej sprawie.  

Śląski Kurator Oświaty, postanowieniem z dnia 14.03.2024r. wydał pozytywną opinię w sprawie zamiaru 

przekształcenia Gminnego Przedszkola w Kobiórze, wyrażonego w w/w uchwale. 

Podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne i stanowi ostatni etap procedury przekształcenia przedszkola. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5C618B49-5DEF-41F6-8C8D-18534F68E9F0. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR RG.0007.439.2024 RADY GMINY KOBIÓR z dnia 28 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


